



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 489



No dia 19 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DALVA FRANCA BORGES **CNPJ:** 13.329.889/0001-05

Representante: AMARILDO DE SOUZA CINTRA

Telefone: (64) 3658-1581

Email: amarildo.souza.cintra@hotmail.com

Endereço: R 76, 00 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	AGUA SANITÁRIA 1 LT. 12 X 1 LT. solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, contendo 12 frascos a condicionados em frasco plástico resistente de 1.000 ml.	360,00	CX	Tuff	AGUA SAN	R\$ 22,20	R\$7.992,00
68	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES - A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência STRAW PAST, PRA FESTA ou produto similar, ou de melhor qualidade	200,00	CX	Copobras	COLHER	R\$ 27,98	R\$5.596,00
132	LUVA APLICADOR DE CERA 35CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho ao operador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 35 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	30,00	UN	M.C.	LUVA	R\$ 18,70	R\$561,00
147	Máquina Fechadora Seladora Marmitex Alumínio 7, 8, 9 e P M G Frisadora - Máquina Seladora Fechadora Frisadora Marmitex Alumínio Tamanho 7, 8, 9 e P M G A seladora de marmitex é ideal para lacrar marmidas descartáveis, tornando a produção em seu estabelecimento mais rápida e eficiente. Sua selagem é perfeita evitando assim o derramamento de alimentos e desperdício. O fechamento da marmida é muito simples: basta acoplar a marmida no aro, colocar a tampa, abaixar a parte superior que possui roldanas e girar até que toda a borda da marmida seja lacrada. Informações técnicas. Modelo: SMC CLASSIC Cor: Inox/Preto Tipo: Seladora Aplicação: Uso Comercial, Industrial e Doméstico Tamanho de marmitex compatível: 7, 8, 9, P, M, G Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm Tampa de marmitex compatíveis: Alumínio e Papelão Material da tampa: Alumínio Fundido Material do arco superior: Alumínio Fundido Material do arco inferior: Plástico de Engenharia Material da base inferior: Plástico de Engenharia Peso e medidas (aproximados) Medidas do produto: 20 x 21 x 34 cm (altura x largura x comprimento) Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm Altura livre inferior: 7 cm Medidas da embalagem: 20 x 25 x 30 cm (altura x largura x comprimento) Peso: 1,45 Kg	2,00	UN	Vitalex	M F. MARM	R\$ 129,00	R\$258,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
165	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 50. CAÇAROLA LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 50 26L, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM DE DIÂMETRO, 22CM DE ALURA E ESPESSURA 3MM (VARIÁVEL DE 10%). ALÇA EM BAQUELITE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	15,00	UN	Nacional	PANELA	R\$ 209,00	R\$3.135,00
171	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	400,00	FARDO	Neve	P HIGIEN	R\$ 33,97	R\$13.588,00
172	Papel Toalha Folha Dupla Branco - 60 toalhas cada 19 cm x 22 cm - pacote com 2 rolo - Papel Toalha Multiuso, oferece a qualidade da folha dupla a máxima absorção combinando maciez e resistência, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de alvura, impedindo que existam resíduos nas mãos, as toalhas Snob possuem a Nova Tecnologia Resist, que confere textura de tecido ao produto, garantindo uma melhor absorção e fazendo com a toalha mais resistente mesmo molhada.	500,00	ROLO	Fabclen	P TOALHA	R\$ 2,89	R\$1.445,00
220	Tampa PARA COPO DE 200ml Descartável Transparente PACOTE COM 100 UNIDADES	360,00	PCT	Copobras	TAMPA COPO	R\$ 3,00	R\$1.080,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/04/2022**, a contar do dia **19/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

DALVA FRANCA BORGES
13.329.889/0001-05